
Oggetto: determina di pagamento n. 423.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il Bilancio di Previsione 2024 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del

21/12/2023 con delibera n. 72;

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;

Considerato  che,  anche  alla  luce  delle  esigenze  connesse  sia  allo  svolgimento  delle  attività

didattiche on line sia all’effettuazione del lavoro in modalità agile da parte del personale amministrativo,

si è reso necessario prevedere un supporto esterno alle attività informatiche del Conservatorio;

Preso atto che il Dipartimento di Informatica dell’Università degli Studi di Salerno svolge attività di

consulenza  negli  ambiti  informatici  ed  è  dotato  delle  necessarie  conoscenze  e  delle  strumentazioni

necessarie allo svolgimento della predetta attività di consulenza;

Vista la delibera n. 38 del 03/06/2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato il

rinnovo per la durata di anni 2 (due) del contratto con il Dipartimento di Informatica dell’Università degli

Studi di Salerno avente ad oggetto l’esecuzione di un’attività di carattere consulenziale di supporto alle

attività informatiche del Conservatorio;

Preso  atto  che  in  data  19/09/2022  prot.  n.  12943  è  stato  sottoscritto  con  il  Dipartimento  di

Informatica dell’Università degli Studi di Salerno un contratto avente ad oggetto “supporto esterno alle

attività informatiche del Conservatorio di musica di Salerno” e che, a tenore dell’art. 6 dello stesso, il

Conservatorio è tenuto a corrispondere per ogni annualità l’importo omnicomprensivo di € 15.000,00 IVA

inclusa;  

Vista la fattura n. E04-13 del 23/07/2024, assunta agli atti in data 30/07/2022 prot. n. 16093, emessa

dall’Università degli Studi di Salerno (p.i. 80018670655) per il contratto per prestazioni di consulenza in

favore del Conservatorio- 1ª annualità per l’importo di € 15.000,00 IVA inclusa; 

Assunta agli  atti  in data 17/06/2022 prot.  n.  11694 la  relazione annuale,  a  firma del  prof.  Ing.

Francesco  Palmieri,  contenente  i  risultati  relativi  all’esecuzione  delle  attività  effettuate  nella  prima

annualità del contratto; 

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. dell’Università degli Studi di Salerno;

Dato atto che la predetta Università risulta non inadempiente in relazione alla verifica effettuata ai

sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Richiamata la delibera del C.d.A. n. 38 del 03/06/2022;

Considerato  che  il  cap.126  “Contratti  con  esperti”  presenta,  alla  data  odierna,  la  necessaria

disponibilità di fondi;

DETERMINA

Di liquidare la spesa di  € 12.295,08 da corrispondere all’Università degli  Studi  di Salerno (p.i.

80018670655) a saldo della fattura n. E04-13 del 23/07/2024.  

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 126/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario

2022.

Salerno, 30/07/2024

il direttore amministrativo 

      dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


